

Polanica-Zdrój, 11.07.2023r.

UUP/45/07/2023

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

dot. rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego (projekt z dnia 19 grudnia 2022 r.) pismo znak: DLG.7454.2022.TK z dnia 20 grudnia 2022 r.

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu naszych członków (spółek/podmiotów uzdrowiskowych) zrzeszonych w Stowarzyszeniu Unia Uzdrowisk Polskich zs. w Polanicy-Zdroju oraz pozostałych przedstawicieli branży uzdrowiskowej **wyrażamy swoje głębokie zaniepokojenie brakiem publikacji i wdrożenia** przedmiotowego rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego.

Uzasadnienie:

Prace środowiska świadczeniodawców uzdrowiskowych, również z udziałem przedstawicieli Ministra Zdrowia oraz Centrali NFZ w różnych „konfiguracjach”- także w ramach posiedzeń Parlamentarnego Zespołu ds. Uzdrowisk, Lecznictwa uzdrowiskowego, Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrowiskowych kierowanego przez Pana Pośta Patryka Wichra, dotyczące zmian/deregulacji przepisów określających realizację świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego **trwały blisko 3 lata.**

Po tym okresie Ministerstwo Zdrowia poddało do konsultacji publicznych (projekt z dnia 12 grudnia 2022 r.) pismo DLG 745.4.2022.TK, który do tej pory umieszczony jest na stronie Rządowego Centrum Legislacji (wnioskodawca Minister Zdrowia, data 21.12.2022r.).

Nasze Stowarzyszenie (vide: pismo UUP/06/01/2023 z dnia 19.01.2023 r.) oraz inni przedstawiciele branży uzdrowiskowej, w tym Konsultant Krajowa w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej (vide: pismo KK.BiMF 02.2023 z dnia 16.01.2023 r.), wyrazili swoje opinie, wnioski, propozycje i uwagi do projektu.

Niestety, z przykrością należy stwierdzić, że do chwili obecnej procedowany projekt - pomimo zakończonych już konsultacji publicznych – nie wszedł w życie w formie RMZ.

Szanowny Panie Ministrze,

liczymy na Pana interwencję w tej sprawie poprzez wdrożenie i podpisanie rozporządzenia, mając na uwadze fakt długiego już okresu oczekiwania na zmianę omawianych przepisów oraz kapitał

społeczny i merytoryczny przedstawiciele świadczeniodawców włożony w propozycje i dyskusje dotyczące konieczności zmiany przepisów regulujących udzielanie świadczeń z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego.

Dodatkowo, pragniemy nadmienić, iż procedowane zmiany przedmiotowego rozporządzenia związane są z koniecznością usprawnienia procedury udzielania świadczeń z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, m.in. w związku z brakiem kadry lekarskiej na rynku pracy, przy jednoczesnym utrzymaniu wysokich standardów opieki nad pacjentem i kuracjuszem. **Zasadne wobec powyższego wydaje się jak najszybsze wdrożenie rozporządzenie zmieniającego rozporządzenie ws. Świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, jeszcze przed zbliżającą się kontraktacją ww. świadczeń.**

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrawisk Polskich

Jerzy Szymanczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

1 x Minister Zdrowia – Adam Niedzielski
1 x a/a

Do wiadomości:

1 x Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego i Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrawiskowych – Pan Poseł Patryk Wicher
1 x Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia – Pan Filip Nowak
1 x Przewodnicząca KSOZ NSZZ „Solidarność” – Pani Maria Ochman
1 x Konsultant Krajowa w dziedzinie Balneologii i Medycyny Fizykalnej – Pani Aleksandra Sędziak
1 x Przewodniczący KSUP NSZZ „Solidarność” – Pan Zdzisław Skwarek
1 x Przewodnicząca ZZUP – Pani Barbara Sobucka
1 x Prezes Izby Gospodarczej „Uzdrowiska Polskie” – Pan Waldemar Krupa
1 x Spółki uzdrawiskowe w kraju, członkowie SUUP